取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-255628/6
MSV-484083
スピードコントローラ

 1 2024-04-12
1. 製品概要
1.1 形番表示
1.1.1 SC3Rシリーズ
 (イ) (ロ)
(イ)接続口径 (ロ)オプション
M5 M5×0.8 無記号 メータアウトタイプ
6 Rc1/8 I メータインタイプ
8 Rc1/4
10 Rc3/8
15 Rc1/2
1.1.2 SC3W、SC3Uシリーズ
 (イ) (ロ) (ハ) (ニ)
(イ)配管タイプ (ロ)接続口径 (ハ)適用チューブ外径
3 4 6 8 10 12
φ3.2 φ4 φ6 φ8 φ10 φ12
W エルボタイプ M3 M3×0.5 ● ●
U ユニバーサルタイプ M5 M5×0.8 ● ● ●
  6 R1/8  ● ● ●
  8 R1/4   ● ● ●
  10 R3/8   ●注 1 ● ● ●
  15 R1/2     ● ●
(ニ)オプション 注 2
無記号 メータアウトタイプ
I メータインタイプ
K 六角ロックナット
O 低速タイプ
注 1： 接続口径 10(R3/8)の適用チューブ外径 6(φ6)は、エルボタイプのみ選定できます。
注 2： オプション表示順序はアルファベット順とします。
Kは、接続口径 M3、M5のみ選定できます。
Oは、接続口径M3、M5および接続口径 6(R1/8)で適用チューブ外径 4(φ4)、6(φ6)のみ選定できます。
SC3R M5 I
SC3 M5 4 W I
SM-255628/6 1. 製品概要
 2 2024-04-12
1.2 仕様
1.2.1 製品仕様
◼ SC3Rシリーズ
形番
項目
SC3R-M5 SC3R-6 SC3R-8 SC3R-10 SC3R-15
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 1.0
最低使用圧力 MPa 0.05
耐圧力 MPa 1.5
流体温度 ℃ 5～60(ただし、凍結無きこと)  注 2
周囲温度 ℃ 0～60(ただし、凍結無きこと)
接続口径  M5 Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2
質量 g 14 40 70 110 190
適用シリンダチューブ内径 mm φ6～φ16 φ15～φ32 φ20～φ50 φ32～φ75 φ40～φ110
ニードル回転数 回 11 14 14 14 16
自由流れ
流量  注 1 ℓ/min.(ANR) 80 270 500 1100 1600
有効断面積 mm2 1.2 4.0 7.5 16 24
制御流れ
流量  注 1 ℓ/min.(ANR) 47 240 470 1100 1600
有効断面積 mm2 0.7 3.6 7.0 15 24
注 1： 流量は圧力 0.5MPa時の値です。
注 2： エア質(露点)によっては断熱膨張で凍結するおそれがあります。
SM-255628/6 1. 製品概要
 3 2024-04-12
◼ SC3Wシリーズ
形番
項目
SC3W-M3 SC3W-M5 SC3W-6 SC3W-8
適用チューブ外径 mm φ3.2 φ4 φ3.2 φ4 φ6 φ4 φ6 φ8 φ6 φ8 φ10
使用流体 圧縮空気